



Chufli Yoga Erdmandelfrühstücksbrei, 500g

Leckerer, ballaststoffreicher Frühstücksbrei!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
247			100609	

Marke

Govinda



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Niger, Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Vermahlene Erdmandeln* (26,4 %), Kokosmehl*, Datteln*, Buchweizenflocken*, Bananenflocken*, angekeimte Sonnenblumenkerne* (7%), Kürbiskerne* (3%), Kardamom*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unsere Chufli sind etwas ganz besonderes: sie enthalten keinen zugesetzten Zucker - die Süße kommt alleine von den Früchten und den Erdmandeln. Besonders vorteilhaft: sie können warm und kalt zubereitet werden - auch mit warmer oder kalter Getreidemilch, Säften oder Wasser.

Besonderheiten

Chufli Yoga bringt einen Hauch von Exotik auf den Frühstückstisch: feines Kokosmehl, Bananenflocken und süße Datteln machen es zu einem echten Frühstücksgenuss! Chufli Yoga ist von Natur aus glutenfrei, laktosefrei und vegan.

Kurzbeschreibung

Chufli Yoga bringt einen Hauch von Exotik auf den Frühstückstisch: feines Kokosmehl, Bananenflocken und süße Datteln machen es zu einem echten Frühstücksgenuss! Chufli Yoga ist von Natur aus glutenfrei, laktosefrei und vegan.





Chufli Yoga Erdmandelfrühstücksbrei, 500g

Leckerer, ballaststoffreicher Frühstücksbrei!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
247	 4 038507 004463	 4 038507 004470	100609	

Rezept, Zubereitung

Die gewünschte Menge Chufli mit warmen oder kaltem Wasser, Saft oder Getreidemilch übergießen und 2 Minuten quellen lassen. Auf Wunsch mit Kakao, Superfoods oder frischen Früchten verfeinern.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ideal als Frühstück oder Abendessen, als Zwischerverpflegung und als Reise- und Wanderproviant.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, Tüte gut verschließen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Weizen, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Glutamat

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sesam, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Walnuss, Kakao, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Chufli Yoga Erdmandelfrühstücksbrei, 500g

Leckerer, ballaststoffreicher Frühstücksbrei!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
247			100609	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Region..... Erdmandeln: Niger
Süßung..... fruchteigene Süße, nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Erdmandelfrühstücksbrei mit Kokosmehl
Inverkehrbringer..... Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Straße 12, D-67433 Neustadt an der Weinstraße

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1699 kJ / 406 kcal
Fett..... 16,3 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 4,4 g
Kohlenhydrate..... 49,4 g
davon Zucker..... 31,3 g
Ballaststoffe..... 13,8 g
Eiweiß..... 11,2 g
Salz..... 0,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel
Verpackungsmaterial..... PP, Pappe, OPP, PE

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... Fein natursüß, nach Nüssen, Kokos und Kardamom
Geruch..... Nach Kokos, nach Nüssen
Konsistenz..... Trocken